KONTRATE
pér furnizim publik t& shérbimeve

“mranzhim t& Juleve t& freskéta dhe furnizim me
lule n& =aksi"
Pje=a 1: Aranzimi | luleve t& fresksia

I. PALET E KONTRAKTUARA

1. KOMUMNA E CAIRIT, me =eli n& rr

“Hristjan Todorovski  Karposh™ nr. 5, NVT
4030004555423 e pérfagésuar noa Kryatan
Visar Ganjiu (né tekstin & méetutjeshem:

Organ 1 kentrakbuar) nga njéra ana dhe

2. SHPTSH BLUMEMN GARTEN BG SHPKNJP,
me seli né fsh., Amagi — vendbanim pa
sistem mugor pa nr., me NTY: 4030008032054
dhe xhirollogari ¢ llogari (& tfransaksiont:
2100683732830119 deponues | MLB  Tutunsks
Banka SHA Shkup, e péragésuar hga anag
2 Drejtorit Musret Sait (ng tekstin e métutjeshém:
Bartés i furnizimit) nga ana tjetér.

II. LENDA E KONTRATES
Meni1

Me kéte Kontraté rregullohen t& drejtat dbe
obligimet & ndérsjelita t& Organit t8 kontrakiuar dhe
Bartgsit t& fumizimit =i palé t& kontrakiuara né lidhje
me furnizimin publik t& mallrave pér “Aranzhim &
luleve t& freskéta dhe furnizim me lule né =aksi”
né progedurd pér furnizim i vierés s& vogél ma
shpallien & Konkursit me nr. 17817/2021 {& dates
14.10.2021, ng pajtim me Ofertén e Barlgsit i
fumizimit t& datés 21.10.2021, Raporin pér
reglizimin & procedurgs nr. 05-1332/5 £ datés
221020217 dhe Yendinin pér zgjedhje t& ofertuesit
mé & volitshém mr. 05-1892/7 18 datss 22 10.2021.

0. eank
O 2

OOTroBOP

23 jagHa HabaBka Ha yonyrH

“ApaHmMpalse Ha cBEaXo M HaDaBHa Ha
CaKCUCcKo ussEs”
Oen 1: ApaHaxWparse Ha CEaMD UBSke

. OOrosCFHA CTRAHK
1. OMNUTHHA YAWP, co ceguure  Ha
yn. Xpucivjiad  Togfopoeckw  Rapnow”  &p. 3.
co  EAB: 4030004555422 zacTanyeaHa  of

orpaHa Ha FpagoHaqanHukoT Bucap Canwy (BO
MoHaTamolwAKWoT TekeT: JoroEoped OpraH) of
EOHa CTPEHA K

2. ANTY BNYMEH T[APTEH &I AOOCEN
Cxonje, co ceAuWTE BO C. ApHakM|a — HAcENEHT
mecTo Bes  ynwaed  cwcTem 96, co B
4030008035084 W #Mpo cMeTHa [ TRaHCAKLMCK3
cmeTka: 21008373283011% penoweHt Ha HIE
TyiyHcka Banska Af  Cronje  33cTanyBsHO
og cTpaxa Ha YnpaewtenoT Hyepet GauT
(B0 nNOHATAMOLWIHKMOT  TexeT: HocuTen Ha
HabaekaTa) oa apvra CTRaHE.

Il. IFEOMET HA OCTOBOPOGT

YUnen 1

oo RO Horosop o
MefycedHuTe npasa u 0dspckd Ha [loroBopHWOT
oprad ¥ HotwuTenoT Ha  HabaeuaTa
AOMIEOpHY GTPAHW, BO BpCHE CO jaBHETA HabaRka
HA CTOKW 33 “ApaHMWPESE HE CEEXO W HaBaska
Ha CAKCHMCKO WBeke™ B0 NOCTAaNka 33 Habaska od
Mana epegHocT co objasysarss Ha Ornac op.
1781712021 op 14102027 rogwda, cornacHo
Modyaata Ha HococwTenoT Ha HabaesaTa g
14.10.2021 roguHa, Wasswrajor o0 cNpOBEASHS
noctanka Bp. 05-1892/5 og 22.10.2027 rogwHa v
QuiiyeaTa 33 wadop Ha8 HRNOBONEH NOHYOYEAY
Bp.05-1892/7 on 22.10.2021 rogwvHa,

ypenyeaar o
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Meni 2

Liojet & aranzhmaneve & lulsve (& fresketa,
si dhe sasitt e Wre jané percakiuar ne
spacifikacionin tsknik & dokumsntacionit t& tenderit
nr. 05-1892/2 nga data 14.10.2021 dhe do t&
furmizohen n& menyré suksesive né pajlim me
nevojat e Organit 18 kontraktuar,

. KOHEZGJATJA E KONTRATES
Meni 3

Kjo Kontratd lidhet dhe vien pér periudhs
ore] 1 (njé) viti nga dite e nénshkrimit t& s3j nga
ana & t& dy palgve t& kontrakluara ose dsri ng
harxhimin e sasive dhe mijeteve & parapara pér
realizimin e lEndés s& fumizimit.

IV. VLERA E KONTRATES
Heni 4

Vlera e pérgjithshme pér realizimin e
l&ndés s& furnizimit éshté 298.850.00 denarg pa
nérfshife t&@ TWSH-28, wvlera & TVEH-=£ é&shis
5% 001 00 denard® ose gjithse] me pérfshirs &
TVSH-g& éshts 353.941,00 denarg ng pajtim ma
Ofertén e bartésit t& furnizimit t& dalgs 14102021,

v. MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT TE

MALLRAVE
Neni &
Baresi | fumizimit éshid | obliguar i
aranzhoje dhe dorézoje Julet né adrese 18
Organit t& kontraktuar rr. Hristjgn Todorowvski

Karposh nr. 5.

Bartesi 1 furnizimit shté i obliguar gé ta krygj
l&ndén e kontratés pér periudhé praj 1 {njg) viti vse
deri n& harxhimin & mjcteve dhe sasité t& parapara.
rnga dita & lidhjes s& koniratés sipas navojés, né
menyré  sukcesive nd afat 18 cilin e kérkon
personi | autorizuar nga ana & Drganit e

YUneH 2

BWO0BMTE HA SpaHEMaty of GBS UBERe,
KaKo W HYMBHWTE HOMWMKMHW CE  ¥TERASHW BO
raxHUMIMTE  cneuwdukauin  of  TeHOEPCKATa
nokymenTauja op. 05-1882/2 op 14.10.2021
roauHa M ke Ge Habasysaar CyIYECWEHD COrnacHD
noTpebuTe Ha [orosopHKOT Opran.

II.BFEMETRPAEH:E HA JOroBoPOT
Unenw 3

Oeo] Jorosop ce SRNIYYYER W BEMM 38
nepwog of &AHa rogwHa o4 AEHOT Ha HErosoTo
NoTNMWLYBAHKE 04 CTpaHa Ha Jeste QOrOS0pHW
CTPEHA MMM 00 WOLPNYB3HE HE KORWYWHWTE W
cpefcTEATA NpelBVOSHA 33 peanuIagnia  Ha
NpeaMeTHaTa HADABKA.

IV.BPEOHOCT HA ROTCBOPOT
Hnew 4

BryrHaTta BpegHOCT 33 pSanMialvja
Ha npegMeTHaTa Habaska e 28885000 genapw
ge3 pemyded 0B, ppepHocta Ha [0 wakecyss
5389100 psHapW WM ce BEYNHO o0 BEAYMEH
NNB uwsdecysa 253.941,00 peHapw COMMacHo:
Monyaata Ha HocurenoT wWa  Habaeka o4
14, 10.20217 roamHa.

V. HAYMH H POK HA MCIMNIGRPAKA
HA CTOKMTE

HneH &

HatapkaTa = [QomHed
3 T4 apaHsMpa W gocTasd  Leefud.aTta
Ha ggpeca Ha JorosopHWoT opraH  — WL
¥pucTrjad Togoposcky Kapnol Bp. 3.

Hoocwtenor HE

HocWuTenoT Ha HAG3EKaTa & QOoMHeH da ro
WMIBPLWYEE NMpSAMaToT Ha AOroenpoT 33 nepuogd
a1 {goHa) roguHa wnW A0 MOUPNYBAkE HE
NpeiEWIEHWTE CPEACTEE W KOOWHKWHW, of JeHOT
HE CKAyvyBEaHsE Ha Joroscpor no  noTpeda,
GYKUECWBHO BO pOK ko] K& ro nobapa oBnaciaHn
niueE o cTpada Ha JoroBopHWoT GRIEH a NCTUoOT
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kontrakiuar ndérsa i nigjti nuk mundst et ma |
njate se 1 (nj&) dits pér aranzhim & luleve nga dits
€ pranimit t& kérkesés s& dorézuar nga ana e
personit t& autorizuar

VI, MENYRA DHE AFATI | PAGESES
Meni &

Organi | kontrakiuar do & D&i& pagesé me
Virman, né afat prej 60 ditgve pas dorézimit dhe
pranimit # rreguilt 8 falures peEr mallrat e
porositura, né arkivin @ Organit 1& kontraktuar,

¥il. CBLIGIMET E BARTESIT TE
FURNIZIMIT

Meni 7

Bartesi i furnizimit £shis i obliguar;

2 porosiz mallrat Bnde & fumizimit ne
menyré dhe koheé né pajtim me kérkesat nga
dokumentacioni | tenderit dhe

- & veproje sipas kérkesés 12 organit 1e
kontrakiuar dhe la respekio] afatin & dheng
per dergimin e 1Bndés s& furnizimit.

VIll. OBLIGIMET E ORGANIT TE KONTRAKTUAR

Meni 3
Organi i kontraktuar gshté i ohliguar:

- Sakigsishi Ui specifikojg kérkasat dhe navojat
PEr redlizimin & |Bndés s& furnizimit dhe
kérkesén ta dorszoi@ ded te Bartési
furnizimit;

- & autorizojg person detyrimisht per rdjekjen
e realizimit t& [Endés s& furnizimit dhe

- pagesa t& behet pas dorézimit paraprak dhe
& pranuar t& faturés né pajtim me nenin § t&
kEsa) Kontrate.

HE MoMe ha Guie nogonr of 1 (eden) new 23
dRAHAUPAH-2 HE LRSS 0] ASHOT Ha NEWaMOT Ha
DapakeTo ACCTaEEH0 o CTDEHE Ha QBNacCTEHATD
JTHLE Ha QOMOBOPHWOT 0prad

YLHAYHH W POK Ha MNAKAKE

YneH &

HOTOBODHWMOT opraM e BplWM  [nakats
BupmaHckw, B0 pork gg 60 geHa no YREOHD
AnTaseHs T nprdaTeHa hakTypa 23
MCNOpaqYaduTe cTokk, BO apxvBara  Ha
HoroeopHneT opras.

QEBPCKM HA HOCMTENOT HA
HABABKATA

Vil.

Urnen 7

HochTenoT Ha HabagekaTa & gomwen:

Aa W Monapada  cToKMTe npegmer
HE8 HabasBia Ha Ha4WH W pok
COMNacHO Dapak-ata of TauAspokaTa
AOkYMEHTELUMWE W

- A3 noctan® cnopes BaparkeTo  Ha
HoroeopHwoT oprad v aa ro NoYHTYES
IANaOEHMOT pOK 38  WdCnopaka  Ha
MPSAMETCT Ha kabaskaTta.

¥iil. OBBPCKW HA AOTQBOPHUCT OPTrAaH

Yney B

HOrOBUPHWOT OPrad & JolkeH:

TONHG g8 MW creuudikuuwpa Gapakara u
noTpedkTe 33 WaBpILYEaKRe HE HadaRKkaTa
W Bapar-eTe ga ro Qoctaed no HoocutenoT
Ha HabaBkaTa;

- 03 OBENACTW NMUUE 33A00NMEHO 38 chejothe
HA peanulaywiaTa  Ha nNpegmMeToT  Ha
Halapkara u

- NNakaksjo ga ro spwd 0o NpeTAOqQHD
ADCTEEEHA W npidbateHa dhasTypa
cornacHn YnsH 6 o oso] Jorosop.






IX. DENIMI | KONTRAKTUAR
Heni g

Mé  rast 1@ tgkalimit & afsteve (&
kontraktuara, Bartési i furnizimit &shia | obliguar &
paguaje denim & kontratés né lartési prej 0.2%
né dité per secilén dite vonese. por jo me
shume se 5% pérgind nga vlera e pergjithehme &
kontratés.

Pagasa e démil t& kontrakfuar e paraparsg ng
paragrafin 1 1& ketij neni, nuk e liron Bartésin g
fumizirnit nga realizimi i obligimeve t& kontrakiuara.

Detyrimi pér pagesen e dénimit 18
Kontraktuar shfanet né momentin E
mespérmbushjes s& afatit t8 kontraktuar,

X. KUSHTET PER HDERPRERJEN E
KONTRATES

Meni 10

Kur nigra nga palét = konirakiuara nuk do
ta pemmbushé obligimin & =saj, pala tetér e
kontraktuar, mund f& keérkojg peErmbushje 18
obligimeve me dhénie 12 afatit plotésues t&
realizimit B8 léndés s& fumizimit ose ta ndémress
kontratén ndérsa ng gdo rast ka 1& drejté pér
kompensim t& damit,

MNehi 11

Organi | kontraktuar mund ta ndémret
kontratén edhe pa i 1&né Bartésit t& furnizimit afat
plolésues pér pé&mbushje nése nga sjelia e tij
nénkuptohet se al nuk do ta krysje obligimin & ti] as
né afatin plotésues.

Meni 1z

Pala & kontrakivar e cila pér shkak t& mosplatEsimit
& obligimeve 18 kontrat®s e ndémret Kontratén,
&shié & obliguar g& ta njoftojg palén tigtér té
koentraktuar pa prolongim,

X JOMCBOPHA KASHA

HneH 9
Be coyya] nHa MEENSKOpYEake HE
MOrGBECREHK TS POKDBM, HocwTtenoT Ha

HaDaBKaTE & QOMMEH ga nnaTtv JOrosopHS KaiHa
B BWCHWHE o4 (2 % aHeRHD 23 cewo] geH
38A0UHYBaRE, HO HE noBerke of 5% npousHTW
04  BKYNHATE  BpEJHOST Ha | JOrOBOpOT.
lnakakeTo  Ha  Q0MOBOpEHA3Ta  kazea
npenanpneHa BO CTae 1 Ha QBO) 4nNsSH, He 1o
occnofiodyea  HocwTenor Ha Habaekata of
MSBPWYBaHe HA  AoroBopeHdTe obBpoka.
DbepokaTa 38 nnafake Ha ACroECRHATA
KAZHA HRECTANYES BO MOMEHTOT Ha
HEMCNONHYESRS Ha A0Tr0 BOpEHMOT e

K. YCNOBH 3A PACKWHYBAWE HA
AdOroOBOPOT

Yoz 10

Kora efHa of AoroBopHUTS CTREHM He ke ja
MCNONHK cBojaTa obepcka, ApYrarta JoroBopHs
CThaHa, MoKe A3 dapa vononHyBdams  Ha
ORERCKMTE ©O JaBaMke Ha OONONHWTENSH POl
HE8 peanqiIauwia Ha npegMeTHaTa Habaeka wnw
A3 o packnHe AOroBopnT. 8 BO CEKD|) CNYYa)
MMa  NpEB0 HA  HAOOMEcCT HE  LUTEeTa.

Ynen 11

HOroB0PHUOT OpraH MOME & r0 packuHe
ASTOEORGT W 823 A8 MY OCTAEW HE HOCMT2NoT Ha
HE0RBKETE AONCAHWTENEH POK 38 MCNONHYRALE
2K Qff HEMOBOTO GOHECYEaM-E MROWINEryeEa feka
TO] HEME A ja M3EPLUW CROjETA oOBRCKA HWTY BO
ACNONHWTENHWUOT [HIE.

Unen 12

HororopHara CTREHa Koja nopagw
HEWCNONHYEaH-C Ha [OroBopHWTe oSBRGEM o
PECKUHYES OQOrOBOPOT, OOMMHA & Toa 02 W ro
COONWTH  HE ApyraTa SoroscpHa crpaHs  Oes
annarames.






Meni 13

Me ndérpreren & kontralés té dyja palgt =
kontrakiuara jang t& liryaras nga obligimst & ke,
perves nga oblfigimi pér kompensim & démit
evantual.

Xl RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME
Meni 14

Organi | kontraktuar dhe Bartssi | furnizimit
jang & pajtimit gé asnjéra nga palét 2 kontrakiuars
& mos jetd pérgiegiése ndaj tetrés pEr humbije,
[Endim ose mosreslizim 12 dispozitave ts ké&szaj
kantrate = cilat  jang shkakbuar =i
pascie e  rmethanave o jashtézakonshme.

Palét & kontrakiusra chligohen me =hknim ts
informeing palén tietér 18 kontraktuar na rast fa
paragifjes =& methanave & jashtézakonshme dhe
do & kontrakiojng kushte t& raja per realizim ose do
ta ndérpresin Kontrataén.

Mepl 15

MEn rmathana k2 jashiézakonshme
nénkuptehen ndodhi & pavarura nga deéshira e
palsve & konlraktuara, paragitia e t& cilave nuk
mund & parandalohet osa t& parashikohet dhe pEr
shkak & 1@ cilave plotésimi | detyrimeve t& kontratés
réndehet ose pamundésohet. duke | pérfshirg por jo
duke i pérkufizuar vetém si: fatkeqasi natyrore,
ndadhi shogérore (greve, trazira, lufte] dhe t&
ngjashma.

Xl ZGJIDHJA E KONTESTEVE
Meni 18

[& gjitha kontestet eventuale dhe fros
marréveshjet q& do & dalin nga kjo Kontratg, palst
@ kontrakiuara de i zgjedhin ne frymén e
pashk&punimit t8 miré dhe traditave  sfariske
me marreéveshje t& ndérsjallts.

M& gofté se maméveshja e ndérsielts nuk
jep zgjidhje & pranueshme, per (=]
githa kontestet  eventuale kKompstenie  éshiz
Gjykata Themslore & Shkupit I —  Shkup.

Ynew 13

Co  DECKMHYBAHETO  Ha Filalgel:TeT ey
OBETE AOTORODHM CTRaHW ca acnobofeHy an
CBOWTE  ODBpCKW, oOcEEH  of o0BpCckaTa 33
HagomMecT HE SEEHTYaNHATA LTETA.

. BEMlA CHMNA
Hnex 14

HorcsopHwor oprad  » HoourenoT oo
HadaBkaTaE ¢&  CoOrMmacHu HHTYy edHa of
AOTOBOPHWTE CTPaHW 03 He OMOe 04roE0pHE KoH
Apyra 3a rybwTok, nospeda Mo HEWERDLNYEE Hai2
Ha OapenbuTe oa osoj] Ooroscp koM ce
npedM2EMKaH 1 04 BUILIA cuna.

HorosopHKTe  cTpaHu ce  oCBEp3YRAaAT
NMCMEHD Oa j@ WisecTaT APYraTa AoroBopHa
CTpEHa B0 Cnyda] HA STENYEBE S Ha BMLIE CMNE B0

OCjCTEQ W K&  J0roROpAaT  HOBW YCNoEW 38
WCNONHYBSEHE WIH pACKMHYBARES Ha Oros0DoT,
Hnew 15
Mon  Buwa  cuna  ce nanpasztupa

HRCTEH HEeIRBHCEH 0f BOMjaTa HE QOrOROpHWTS
CTREHW, YMEe HACTAMYBAWLE HE MOMEno Ja ce
COREHM  WMNKW Npeoevgd W NOpagW Kou
HGNonHYEaLaTo Ha olBpckwTe o gorosopoT
CTAHEND OTEMHATO WM HEMOMMO, BKIYHYBAjiW,
HO HE OIpaHWYYBEJAM CE HE! npuvpodHK HECTadM
UMIITECTREHN HACTAHW {WUTPaEjk. HEMWPH, BojHE) W
CI.

Xli. FEWWABAHSE HA CMTOPORBRH
UneH 16

Cure EBEHTYANHN CNopOEW 1
HEaDpasdupat-2 Kow ©W Npovsnerie o0 QBoj
Horosop, AGroBOpHUTE CTRaHY Fe r pellapaaT o
A¥XOT Ha gobpata copaboTie W genosHuTe

aSlvan oo MEMCatHD AOroEaparke.

Houanky MelyoeBRoTo AOrosaparke
He  fans  ocobBeHo  npudiaTiven  pelwenve,
3 CMTE  SESHTYANHW CNOPOEW  HAgneweH =
QoHoBHWOT  Cya Ceonje Il — Cronje.






Xill. DISPOZITA PERFUNDIMTARE

MNeni 17
Kio Kontraté llogaritat si e lidhur dhe hyné
ng fugi né ditén e nénshkrimit ta s8] nga & dy
palét 2 kontraktuara,

Meni 18

Per giithcka g& nuk 8shtg  parashikuar
ng kété Kontratd do & zbatohen dispozital =
Ligjit per marrédhénie obligative dhe rregullativat
pozitive ligjore né Republikén e Magsdonisg se
Weriut,

Manij 19

Kio Kontraté &shté e pémiluar na 8
{gjashie)  ekzemplaré, prej B cilave 2
(dy] pé&r Bartésin e furnizimit dhe 4 {kater] per
Crganin & Kontraktuar.

PErzili f Mapaboren. .. .. .. 55 vl
Karcoloi S erracihaan. HaAa
Plreisi ¢ Jdaabaan. . ... MR

ORGAN | KONTRAKTUAR { AGMOBOPEH OPFAH
KOMUNA E CAIRIT
ONIUTAHA HAWP
Fa :

Kryetar [ Komung Isj: Eﬁmﬁaﬂannuﬁ:_

Viegy Gania

XILZABPIUHW OOFEQBM
Ynen 17

Oeo] Joroeop ce cumera aa CEMYHEH 1
CTaMYEa BO CWMNAa ©O O8HOT Ha HeroeoTo
NOTMWILYRAKE Of [BSTE A0I0EOPHM  CTRaHM

YMney 18

38 B WTo He & perynmpaHo co al=le]
Horoeop ke c& npumenysaaT DAPeAtHTE og
JaNOHOT 33 DONMIaUMOHM OOHOCH W NAOZUTHEHWTE
nponuck o Penydinues Cepephs MakeaoHuja

YUnew 19

Ceoj [forosop & cocrasen eo B
SAHOO0PEZHN NPUMEROLM, 0O KoY 2 {gea) a3a
Hocutenor Ha Habaswara w 4 [YeTvpW] 3a
HorosopHuoT opran,

BARTES | FURNIZIMIT { HOCHMTE HA HABAEKA
SHPTSH BELUMEN SARTEN BEG SHPKNJE
ANTY BI¥MEH rAFTEH BI QOOEN

#DI‘EFH}-EJL_}"I'IF!.EIEHTEH!
/77 Nugret Sait
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HOMUNAE | — OMNWTWHA
CAIRIT —  4auP :;:I_-l- Taggpmeze Fups LE.5
Payianes M=o
Tar. 2 ecE- Rl FRCHH B I H
Tam 138 Hds 1Y

Car: [ L LR e L L ]

Mpmnor 1 — OBpa3cy Ha NoHYaa

fadennpandyig B8 Do ipdpesunniy

Bpz acHoea Ha arnacoT Gpoj 1781772021 vijaeen ol cTpsHa Ha Dnwrasa HAKE - Cranje.
28 ADOEMYEARS HA OOMOBOP 38 [Eli& HADRBKS HA Gro:d  APLHEMDAEe H3 CEENC W
HabZEKa Ha caskcucko UBeEe” HE HabEBERE Oy Mang  GRS0H0CT, W 1SHOSpCiAaTA
LOEYRCHTALME, [3 NOOHECYREMS CNanHE8E;

NoOHYOA

Aen | — Mndiopsialidy 33 NOHYOYREHOT

1A, lAwae Ha noHygyoassT | ONTY Bnyveer Fapman B yeoa-napod cApHIA - Cronje
12, Hosrarr neioprielmy

Agpeca @ ¥n 2 Bph3c. Ap :-|ar'mj.a'

Tenschos : 07042204

thawn - i

F-nowrs : blurnznn-garkennihctnail.com
Muue 38 FoETakT @ dyopeT Caung
[.3 DameopHD nuue @ HvepeT Sk

.4, AanousH Gpaj - 4030005025054
L& Mate-en Spoj.  BIT3283

|.A. '|!-|{|.1|-_-||-_-, :_;_;.;i._:_n'Tp-:.jHEﬁl{l_lll-ﬂ:Kﬁ ﬂh'lE"I'.'(Ei.'ﬁ,":lHUl:'llﬂ DaHKR:

2100837328301 19

Hen Il - TexHAYKa NoHYAS

1. CrnacHi e 08 T NOHY SRS SLSOHMBS CTOHA
CornzcHd TeXHMYEMTE Gnelafrsanag

1.2, Dw npbicafaps HaLWHOT ¥ POKST K MGOS a3 YTRONEHE S0 TeHACRORAT
ACEYMEHTELMIE.







KOMUNAE | - = OMLTHHA
QPIIRIT = LIAHP K - Tadrpenzisd bapnue G5

chorje Lt
= Py aHED KaRsoora s

Jur : R o] CHE L
cans #4250 AT FRMAOLH
Capr e [0 L e | L

HOen Il — DuHancucys NOoHYDE,

A, IMSTA HA LUEHW

M 1 SpasdipaHee Ha CEBNO U3E RO

Likvn1aTa USHA HA HENIETA NoHyaE 22 0o 1 . BEYHYRE]EN T oWTE TROWOKH W NONYeTyY, b=
AJAEB, vwareoyra: 250.950,00 Joo Opaisuf [OBSCTa AeRSREET 1 MeEd] KNALK ASRETCTOTHHH 1
nenecet o Mweuf gsHapn. SyiincT ksHac e R veHacyaa 5399100

D 7 s B HO CARMCES WEERE

ErRyMHETE USHA Ha HELWETA NOHYAA 58 Nen 2, BRnyY yEJEA TH CHTS TROLWIOIH W NOnYGik, des
UG, wasecyea; £0.000,00 fa Sooje] (Metvprecer knjagr) foo Swwau] genape. BrynimcT
HaHes Ha 005 vaHecysa 7200, 00
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KONTRATE

pér furnizim publik t& sherbimeve
“a&ranzhim 8 [uleve té freskéta dhe furnizim me
lule né& saksr™
Pjesa 2: Furnizim té luleve ng saksi
1. PALET E KONTRAKTUARA

me  s2li mé o
nr. 5. MNWT

1. KOMUNA E CAIRIT,
“Hrigtijan Todorovski  Karposh®
4030004555423 e pérfzgésuar nga  Kryetar
Vizar Ganiu (né tekstin e  metutjeshem:
Organ i kentraktuar) nga njgra ané dhe

2. SHPTSH BLUMEN GARTEN BG SHPKNJP,
me seli né fsh. Amagi - vendbanim pa
sistern muger pa nr, me NTV: 4030008035084
dhe xhircllogari /  llogari 1@ transaksionit
Z100637326830119  deponues | MLB  Tutunska
Banka SHA Shkup, e pédagésuar nga ansg
e Drejtorit Musret Sait (ng tekstin & méiuljesham:
Bart&s i furnizimit) nga ana tster.

. LENDA E KONTRATES
Meni 1

Me kete Kontraté megullohen t& drejtat dhe
abligimat & ndérzjelita 1& Crganil t& kontraktuar dhe
Rartésit t& furnizimit si palg t& kentraktuara ng lidhje
me fumnizimin publik t8 mallrave pér “Aranzhim té
lulavs 18 freskéta dhe furnizim ma lule né saksi”
né procedurd per fJumizim i vierSs s& vogel me
shpalljen e Konkursit me nr. 1781772021 1 datés
14.10.2021. ng pajtim me Otertén = Barigsit e
furnizimit 18 datés 21102021, Raportin  pér
realizimin & procedurés nr. 05-1852/5 1€ datés
22.70.2021 dhe Vendimin pér Zgjedhje t& ofertuesit
mé t& volitshém nr. 05-188277 te datds 22.10.2021.

O5-AE2 O
o2\ 2

OOCrOBOP

34 japHa HaDaBKa Ha YCNyrK

“ApaHmMparse Ha cBeMo W Habaexa Ha
CAKCHMCHD LB2Ka”
fen 2: HaGaBka Ha CIHCHCKS UBEke

. DOrosOFHA CTRAHK
1. ONWTHAHA 4YAMP, co osgaume HE
yr. XpwoeTjae  Tonopoeckw  Kapnour Bp.: ©
co  ENE: 4030004555423 sactamyBana of

cTpaHa Ha lpagodavanHwmoT Bucap Manmy {po
AoHaTaMowrweT TekeT: Horopopes oprad] of
E/1Ha CTpEHE W

2. ONTY BNYMEH TAPTEH BI ACOEN
Cronje, co cenumwTe Bo ¢ ApHakija — HacsN&Ho
wecto bBez ynwved cuctem 65, co EAR
AQA0N0B035084 W »Mpo cMETKA [ TpaHZaK KoK
cmeTia: 210063732820119 penouent wa HIB
Tymyhoka Bamea A Cronje  zacTanyBaHo
of cThawa Ha ¥npaewtenoT Hycpert CawuT
(g0 NOHATAMOLUHWOT  TeKCT.,  Hocwren  Ha
HabaekaTa) atal npyra cTpakHa.

Il. IPEOMET HA AOMOBOPOT

L Iat=T !

Co  omgj dorosop GE ypeadyeaal
mafycabuuTe npasa v obepokn Ha [JOrosopHMOT
oprad W HocurenoT Ha HabagkaTa  Kako
OOrOBOQRHW CTPaHW, Bo BPCKE GO jaRHaTa Habaska
Ha CTOKW 33 “ApRHXMPaH-€ Ha CEGWD W HaDaRKa
HA CAKCWCKO UBeRe™ O NocTanks 3a Hadaeka on
Mana epepHocT co objasyeatwe Ha Ormac D
AT817/2021  op 14.10.20217 rogwHa, cormacHo
Monygata Ha HoocwTenoT w2 Habaekata af
21.10.202% roguaa, Maseswrgior o cnpoRegeHa
nocranka Bp. 05-1892/8 on 22.10.2021 rognuHa W
Oanykata 33 wbop Ha HajnoBoneH NoHYgy B
fp. 05-1882/7 op 22.10.2021 roguHa,






Meni 2

Ligjst & aranzhmanave & |[Uleve (& fresketa,
=i dhe =asite e yre jans pércaktuar  né
specifikacionin teknik e dakumeantacionit t& tenderit
nr. 05-1882/2 nga data 14.10.2027 dhe do &
furpizohen né ményrd sukseseve né pajtim me
nevojat & Organit B kantrakiuar.

il KOHEZGJATJA E KONTRATES
Meni 3

Kio Kontralg fdhet dhe wlen pér periudhe
prej 1 {njg) viti nga dita & nénshknmit 12 s3j nga
ana o t& dy paléve & kontrakiuzra oze den n2
harxhimin & sasive dhe mjeteve & parapara pel
realizimin @ 1&ndés s& furnizimit.

IV. VLERA E KONTRATES
Mani 4

Viera & pérgjithshme pér realizimin €
iendés s& furnizimit &shté 40.00000 denars pa
pErfshirje t&8 TWEH-s& vlera e TWGH-s€ ashté
7.200.00 denaré ose gjithes] me pérshige 12 TWSH-
=& Eshte 47 200,00 denaré né pajtm mea Oferién e
barésit t& furnizimit t& datés 21102021,

V. MENYRA DHE AFATI | DOREZIMIT TE

MALLRAVE
Meni &
Bartési i furmizimit &sht& | obliguar i
arahzhojé dhe dorézojé lulst ne adrese 12

Organit t& kontraktuar w. Hristijan Todoroveki
Karposh nr. &,

Bartesi i fumizimit &shté i obliguar q& ta kryg
landen e kontratés pér periudhé prej 1 (njé) viti ose
deri n& harxhimin e mjeteve dhe sisite {8 parapara,
nga dita o lidhjes s& kontratés sipas nevojts, né
ményré sukcesive né afat & cilin e kérkon

UneH 2

RUOoEWTE Ha apaHmMaHW OO CREMD LBEkE,
Eakd WM HUBHWTE Konu4KHKY - CE WEP_.EI,EHH BO
TexHMAWATE  cnelwdbMiaUM 0O TEHOSPCKATE
gorydenTaLMja Bp. 051882 oa 14.10.2021
rofiHa 1 ke ce HabapyEaaT CyRUSCHEHO LaTl ACHD
noTpetuTe Ha JorosopHroT GpraH.

I BPFEMETPAEH:E HA OOTOBOPOT
UneH 3

Opoj [Oorosop ¢& CHNy-yBS W BawW 38
nepuol o4 e0Ha roguia of AsHOT Ha HaroeoTo
NOTMMLIYERHS Of CTRaHa hwa JBETES OoroEopHH
CTR2HY WK 40 WCLPNYBame Ha KOMWHMHATE W
cpeacTBATA NPSABWAEHKM 33 peanuaauna  Ha
npedmeTHaTa Habagka.

I¥.BPEOHOCT HA AOTOBGRPOT
Uned 4

BxynHata BpegHoCT 33 pean 1aaLria
HE NpeSMETHITE HaDasBka © 40.000,00 gsHapw
Gea micnyued 008, spenvocta Ha QOB waHecysa
7.200.00 aenapn MW ce BryNHo co srnyyeH OB
nsHecyna 47.200,00 peHapw cornacHa [lonyaaTtd
Ha HocutenoT Ha nabaera og 21.10.2027 ronuHa.

v.HAYWH M POK HA MCNIOPAKA

HA CTOKWTE

YUnen 5
HocutenotT Ha HabaekaTa & OoiiHad
na M SpaH¥upa W OOCTaBl LBSKWH-ETS
HE aapeta Wa JoroeopHUoT  Oprad - ¥

¥pucrtujad Togoposcku Kapnow Bp. 5.

HocwtenoT #a HaliaeiaTa & OOMWEH 08 10
WEBPLUYES NPSAMETOT Ha JoroeopoT 338 napuon
od 1 {=nHa) roouHa WNkn A0 MCUpnyBaks HE
NpeoEwisHWTE CPEACTRa W KOOWYWHN. 00 OSHOT
HAa CHNy4YyBEHS HE OOroeOpoT 0o 0o rpeba,

2






personi i autorizuar nga ana & Crganit 12
kontrakiuar ndérsa i nigft nuk mundst & jetg me |
gjaté se 1 [nj&} dité pér aranzhim & lulgve nga dita
g pranimit t& kérkes8s s& dorgézuar nga anhd €
personit t& gutonzuar,

V1. MENYRA DHE AFAT! | PAGESES
Meni &

Organi | kontraktuar do t& b&je pagese me
Virman, né sfal prej 80 ditéve pas dorézimit dhe
pranimit t& regullt t& faturds par malirat e
porositura, né arkivin & Organit & kontrakiuar.

VI, OBLIGIMET E BARTESIT TE
FURMNIZIMIT

Meni 7

Bartési i furnizimit zhté i obliguar:

- t& porosis mallrat |Endg e fumizimit ne
menyre dhe kohé né pajtim me kérkesat nga
dokumentacioni | tenderit dhe

- & veproje sipas kérkesas 8 organit 18
kontraktuar dhe ta respekto) gfatin @ dhéne
pér dégimin e iBndés s& furnizimit.

viil. OELIGIMET E ORGANIT TE KONTRAKTUAR

MNeni &
Organi | kontrakiuar &shté | obliguar:

sakissisht t' specifikoj@ kerkesat dhe nevojal
pér reglizimin e lendés s& fumnizimit dhe
kérkesén ta dorézojg ded te Bargs |
furnizimit;

- 18 autorizoje person detyrimisht pér ndjekjen
e realizimit t& léndés s& furnizimit dhe

- pagesa t& béhel pas dorézimt paraprak dhe
t& pranuar t& faturés né pajtim me nenin & t&
ké&saj Kontrate.

CYKLECMEHD BO [OK KO] KE [0 nodapa 0BENACTEHO
nuue of cTpaka Ha JoreeopHnoT oprad a NeThoT
He Mowe na Guaoe nogonr of (egen) neH 3a
anaHHUparEe HA UBEKS OF OEHOT Ha NpuamoT HA
GapaisTo JOCTABEH] 0 CTREHA HE DBMAcCTEHOTO
nuLe Ha aoroEopHUDT OpraH.

ViHAYMH M POK HA MINAKAHE

YneH &

HorosopHMcT oprad ke BplUW MNaKkaHsa

Bupmantkd, Bo pok of S0 OsHa no Ypeono
AOCTABEHa W npudaTeHa dhaktypa - 38
WCNOpAYaHMTE  CTOKM,  BD  SPXWMBATAE  HE

NoroRopHNOT ORraM.

QEBPCKM HA HOCWTENOT HA
HAGABKATA

Wil

Ynen 7

HocwrenoT Ha HabaBkaTa & gQolTHEH:

- [a M wWocnopadya cToknTE NpeameT
Ha HabaBKa HE HAYWH 1 pPOK
cormacHe Dapakara of TeHOSpCHaTa
AOKYMEHTELME W

- A& noctany cnopeg DapakeTD  HE
HNorosapHWoT Oprad W a2 ro noqwWryea
3a0a0eHoT POk 33 WCNOpEka  HE
NpagmMeToT Ha HahaBkaTa.

vill. OBEBPCKW HA OGMOBOPHHOT OPTAH

Unen 2

JoropopHUOT OPrad & JomKeH:

- ToYHC fa TW cneywcbuunpa Oapakarta U
noTpetUTE 38 WIBPIIYBaNL.S HE HadarkaTa
W Baparwers Aa ro goctasd Ao Hoowreno!
HE& HabaEKaTs,

- [a 0BMacTi NUUe a0cmeeHd 3a cnejste
HE peandiauwjaT™ Ha  NpegMsToT Ha
HEOQEKETS ¢

- nNafkaKeTO 43 o BpUM nNo  npeTXodHo
gocraecHa W npucharcHa  QakTypa
carnacHo YneH 6 o oeo] JOroBop.






X, DEMIMI | KONTRAKTUAR
Meni 9

NE rast 2 tejkalimit t& afateve (&
kontrakbuara, Bartsi i furnizimit Sshig | cbliguar 18
pagusjé dénim 18 kontratés né |arssi praj 0.2%
ng dité pér secilén dité vonesd por jo me
shumé se 5% pérgind nga viera e pérgiithehmea &
kontratés.

Pagesa e démit t& kontrakiuar = paraparg né
paragrafin 1 t& kétij neni, nuk @ liren Banésin e
furnizimit nga realizimi | obligimeve t& kontraktuara.

Detyrimi - p&r  pagesen = dénimit  t&
kontrakiuar shfaget né rmomentin g
meospambushjss =& afalit t2 kontraktuar,

X. KUSHTET PER NDERPRERJEN E
KOHTRATES

Meni 10

Kur njgra nga palét & kontraktuara nuk do
ta pemmbushe obligimin & sa, pala tjeter e
kontraktuar, mund & kérkoje pErmbushje 18
obligimeve me dhénie t& afalit plotésues (&
realizimit #& léndés s& fumizimit ose ta ndémress
kontratén., ndé&rza né cdo rast ka 1€ drejté pér
kompensim t& démit.

Mani 11

Organi 1| kontrakiuar mund ta  ndampret
kontratgn edhe pa i 1Bné Bartésit 18 fumizimit afat
plotesues pér pemmbushje nése ngs sjella & fif
nénkuptchet se ai nuk do ta kryejg obligimin e tij as
né afatin plotésues,

Meni 12

Fala & kontraktuar e cila pér shkak t& mosplotésimit
& obligimeve 18 kontratézs o ndémpret Kontratén,
Sshic e obliguar & ta njoftojd palén tiater t&
kentrakiuar pa prolongim.

IX. DOrOBOFHA KAZHA

Ynen 5
Bo cnyuaj Ha npevewopysame ua
OOroBOpEHHTS POKOBM, HocwTanar Hel

HabaBraTa & AoiKeH 03 nnatk AOTOBORHA KaaHa
B0 BuwcwHa on (02 % gueeHo asg ceknj JaH
JAN0OUHYBaH2, HO He noseke oA 5% npousHTW
00 BEYNHETE  BPeIHOCT WA [OMOBOpOT.

[nakaiaeto Ha  A0rosopeHSTa  KasHS
NpeiBlaeHa B GTas 1 HE OBO) YNSH, He 1o
ocnofoiysa HoowTenor Ha  wWafaekara og
WIEPWYBaKEe HE  JorosopedHuTe  obepokm.

ODBpCKATa 338 nnakarke Ha OOTORODHATA
Ka3HA HACTAMYES BO MOMEHTOT Ha
HE G ICMHYBE Hai2 HE AOroaoReHWOT Do,

K. YCNOBN 34 PACKHHYBAMSE HA
NOroBOPOT

Hnex 10

Kora egra of JOrOBOpHWTE CTPAHW He ke |3
WCNONHK cBOjETa OOBPCKa, apyratd OoroBopHa
CThaHa, Mome 43 Dapa  WononeyEaHS  HE
OOBDCHKMTE CO QaEar-8 Ha A0NONHWTENaH DK
Ha peanvaauuia Ha NpegMeTHaT™s HaSaBka Wnk
A3 0 DAcKWHE OO0rOBCPOT, & BO GCEKO] Cryda)
Wa  mpaen  Ha  HEJDMEBCT  Ha  UTeTa.

Hnen 11

AOrQBOPHNOT ORMEH MOXE 03 10O RECKUHE
[OrOBoOpOT W &3 o3 My ooTasw Ha HocuTenat pa
HaDaeKaTs QononHWTENSH pol 3a HUNONHYBAME
2K0 04 HETOROTO OOHECYBAHKE NPpoManerysa aska
TO| HEME A3 j3 W3BpWW cEajaTa USBPCKa HUTY BO
SONONHWTENHUOT POK,

Yrnen 12

forosopnaTa CTpaHa koja nopan
HEMCNONHYBaHKE Ha [OrOs0pHUTE obBpcKM o
PackWHyES AOropopoT, A0M$Ha & Toa a 1
COOMWTA HE Jpyrata QOroBOpHE cTpada Ges
ANaratae.






Weni 13

WMe ndérprenen e kontratés 1a dyja palét e
kKentraktuara jané t& livara nga obligimet & tyre,
peErves nga obligimi pér kompensim & daémit
svantual,

Xl. RRETHANAT E JASHTEZAKOMNSHME
Meni 14

Organi i kontraktuar dhe Bartesi | fumizimit
jané t& pajtimit g& asnjéra nga palét e kontrakivara
1@ mos jeté pérgjagjgse ndaj tjetrds pér humbije,
l&ndim ose mosrealizim & dispozilave 18 késaj
kontrate té cilat  jana shkaktuar si
paggie e rrethanave &  jashtézakonshme,

Palgt e kontraktuara obligohen me shkrm ta
informojné palén tietér 1& kontrakiuar né rast té
paragitjes =& methanave 1 jashtérakonshme dhe
do {& kontraktojng kushte 8 raja pér realizim ose do
ta ndarpresin Kontratén.

Henl 15

MEn rrethana te jashtézakonshme
nenkuptohen ndodhi t& pavarura ngs déshira e
paléve 18 kontraktuara, paragitja & & ciave nuk
mund t& parandalohst cee t& parashikohet dhe pér
shkak t& t8 cilave plotésimi [ detyrimeve & kontratés
réndohet ose pamundésohet, duke i parfshirs porjo
duke | pé&rkufizuar vetdém sic fatkegési natyrore,
ndodhi shoggrore (greve, trazira, luftg) dhe &
ngjashme.

Xl ZGJIDHJA E KONTESTEVE
Meni 16

T&€ gjitha kontestst eventuale dhe mos
marreveshist g do k& dalin nga kjo Kontrats, palét
e kontrakivara do @i zgjedhin né frymén =&
BashkEpunimit t& miré dhe traditave afariste
me marréveshje 18 ndérsiellts,

M& goft® se marrdveshja e naérsjalité nuk

Iep zgjidhje & pranueshmse, pEr &
githa konfestet ewentuale kompetente éshiz
Giykata Themelore e Shkupit 1| - Shkup.

Ynes 13

Lo packvHyEaLOTO  Ha HUroECpoT
ABSTE  AOMOB0DHM CTPaHW Ce ocnoBodeHs og
cEouTe  obBpckM, oceeM  of ofiBpoKaTa  sa
HaaomecT Ha SEEHTYaNHaTa WITETE,

Xl. BMUA ClMnA
Wrmaw 14

AGropopHAoT opradn W HoowrenoT Ha
HaliaekaTa ©2  cornacHw HUTY &f0ka of
AOroBODHWTE CTRAHW g3 e GWge ofroBopHAa Ko
Apyra 3a ryGuToK, NoBpena unu HEWZEDLLYRAHE
Ha oppeafvre o oeoj [foroeop kow  ce
NpEOM3BMKEAHM i B¥LLIA CHIA.

JUroEopHUTE  CTpaHi ce  obeplveaar
NMCMEHD n= Ja M3IBECTAT [Apyrata goroBOpHE
CTRaHa RO CNy4E] HA CTANYBAHS Ha BWWE CHIa BO
IEjCTES W ke  JOrOBOPET HOBM  yonosW  sa
WCNONHYBaHK2 WK pEcKUHYBERE HE QOTOBOPOT.

Hnex 15

Mon Bwwa chuna o Nogpastups
HECTaH HEIRBWCEH OFf BONATE Ha JOI0BOPHWTE
CTPEHW, YWe HACTAHYBAaLS He MOMENO A3 ce
COPEYM  wnK Mpegenan | nopagy  kow
MCMONHYBAKETO Ha 0dBpCiMTe Of QOrosopol
CTAHAND OTEHHETS MNK HEMOMHO, BENYMyERjHH,
HO H& OrpaHWMYBAjRM CE HAD NpUPOAHY HACTSHY,
UTLUTECTREHW HACTAHW (WTRajk, Hemupy, BojHE) W
.

Xl PELUABAKSE HA CNOPCBK
“ned 16

Cure EBEHTYAMNHM CNopoBw K
Hegopasthipakea Kow BW npowanerns (aFa e =To ]
Holrosop, QorosopHTe CTDEHW K& rv pallaBaaTt Bo
AY¥OT Ha Acbpata copafoTka W genoRHWTE

obuMan co meryceiHo AOroBapatse,

Hokanky MeryeebHOTO ACrOBEaparse
HE  Aggs  ocobedo  npudatnues  pelucHMe,
92 CHMTE EBEHTYENHW CHOpORM  HagnesesdH e
OoHOBHMGT  Cyg Cronje Il - Cronje.






Alil. DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Meni 17

Kjio Kontraté llogaritet si e lidhur dhe Mg
né fugr né dilén e nénshkrimit 1& =3] nga té dy
palét & kontraktuara.

WNeni 13

Per gjithcka Q& nuk éshie parashikuar
ne ketd Konbaté do & zhatohen dispozitat &
Ligiit pér marrédheénie ohlinative dhe mequllativat
pozittve ligiere né Republikén = Magedonizé sé
Venut.

Meni 1%
Kjo  Kontraté &shté & pérpiluar ne &
(miashte]  ekzemplars, pref 18 cilave 2

(dy) pér BariSsin e furnizimit dhe 4 (katér) pér
Organin & Kantraktuar.

& —
Faniizl ¢ MapaBarun, ... 8 6L LB
Fantedo ¢ Kgnrpzavpan, |'I."I./( -
krskal © OpalGaen, SRR T 2

ORGAN | KONTRAKTUAR f AOTOBOPEH OPTAN
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Bps ociopa va arnacor Gpoj 1781772021 ofigrel o4 CIpEHa Ha Dinumada HAME - Cronje.
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